
白方地区公民館報

第23回 ヤットセー盆踊り大会

白方地区公民館
℡３３－１０３８
令和５年 ９月１日発行

去る８月１3日（日）炎暑去りやまぬ中「第23回 ヤットセー
盆踊り大会」を 白方小学校第２グラウンドで開催いたしました。

丸尾町長、新田県議会議長、

米田県議会議員、小川町議会

議長をはじめ８名のご来賓の

方にご臨席を賜りました。

実に４年ぶりとなる今大会でしたが、白方小学校の児童や中学生、
また、地域の方やお盆で帰省されている方、親子連れのご家族等、
たくさんの方にご来場いただき、会場内は大変賑わいました。

暮色蒼然の刻、少しづつ色を帯びてゆく提灯のあかりのもとに響く
クドキと太鼓の音色。多くの子ども達や地域の方が、ヤットセー踊保
存会の踊り子さんの輪に加わり、一緒に踊りを楽しまれました。

本大会に格別のご支援、ご協力を賜りました皆さまに 心より御礼申し上げます。

※ 詳しい内容につきましては、自治会回覧文書をご覧ください ※

【 健康フェスタ及び 白方地区文化祭
リサイクルバザー品募集について 】

【 敬老祝い品の自己申告について 】

１０月２２日（日）に開催予定の「健康

フェスタｉｎたどつ」と１１月１２日（日）

に開催予定の「第４０回 白方地区文化祭」で

行うリサイクルバザー用の品物を募集いたし

ます。

ご家庭に眠っている不用品（未使用品、又

は、汚れ・破損等がない美品）がございまし

たら、お手数ではございますが、白方地区公

民館までお持ちください。

たくさんの品物をお待ちしております。

ご協力お願いいたします。

◎受付期間
８月２９日（火）～１０月４日（水）
※文化祭用は10月末迄

白 方 地 区 女 性 ク ラ ブ よ り お 願 い

白方地区にお住まいの８８歳以上の皆さまに、

ささやかではございますが女性クラブより敬老

のお祝いをお贈りいたします。

自己申告制となりますので、対象となる方は、

自治会より回覧される「敬老お祝い 自己申告

用紙」にご記入をお願いいたします。（ご家族

による代理申告も可）

※大変申し訳ございませんが、お祝いの品は

自己申告用紙にご記入いただいた方のみとなり

ます。対象外の方、またご記入のない方にはお

贈りできませんので、予め、ご理解、ご了承く

ださいますようお願い申し上げます。

◎対象者
白方地区に在住の８８歳以上の方

（昭和９年１２月３１日以前に生まれた方）

《受付・お問い合わせ》白方地区公民館 ☎３３－１０３８ ※月曜・祝祭日は休館日

皆さまのおかげをもちまして、久方ぶりの「白方の夏」ヤットセー盆踊り大会を、
無事盛会裏に終えることができました。


